CADERNO 1  13QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2011

DUARTE MONTEIRO, tendo em vista que, apesar de regularmente
CITADO no Processo Administrativo Disciplinar nº 2369/11-CGP,
que apura os fatos narrados no Memo. Nº 604/11-NAP, deixou de
apresentar sua defesa escrita dentro do prazo legal, tornando-se
REVEL no Processo nº 2369/11 conforme o disposto n o Artigo
220 da Lei nº5.810/94-RJU.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Francisco Mota Bernardes
Superintendente

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282339

PORTARIA Nº628/2011 - GAB. SUSIPE  BELÉM/PA, 11 DE
SETEMBRO DE 2011.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, etc...
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 6.688 datada de 13 de
setembro de 2004;
CONSIDERANDO que o ato de elogio representa o reconhecimento
de alguém por um fato relevante ou conduta proativa de outrem;
RESOLVE:
ELOGIAR pela eficiência, dedicação, competência e postura
ética exemplar com que desempenha suas atribuições a frente
da Direção do Centro de Recuperação Regional de Mosqueiro, o
servidor ABEDOLINS GONÇALVES XAVIER, Identidade Funcional:
5414890/5.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Francisco Mota Bernardes
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282362

PORTARIA: 3006/2011
Objetivo: A fim de supervisionar as ações de segurança, visando
prevenir danos à instalações físicas e ao material utilizado
pelo órgão e violação à integridade física de seus servidores e
usuários, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50467851/Nailton Estumano da Paixão (Militar) / 14.5 diárias
(Completa) / de 19/07/2011 a 02/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282095

PORTARIA: 3399/2011
Objetivo: A fim de exercer a função de examinador, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54201301/Nizomar Oliveira da Trindade (Militar) / 29.5 diárias
(Completa) / de 09/09/2011 a 08/10/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282089

PORTARIA: 3397/2011
Objetivo: A fim de aplicar exames de trânsito, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Muana/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571765511/Edson Alves Barbosa (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 01/09/2011 a 04/09/2011
571757551/Pedro Paulo de Almeida Barbosa (Auxiliar
Operacional) / 3.5 diárias (Completa) / de 01/09/2011 a
04/09/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282029

PORTARIA: 3391/2011
Objetivo: A fim de conduzir equipe de fiscalização, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32626691/José Humberto Nunes (Asa) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 08/10/2011 a 12/10/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282032

PORTARIA: 3392/2011
Objetivo: A fim de conduzir equipe de fiscalização, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32626691/José Humberto Nunes (Asa) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 20/10/2011 a 24/10/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282040

PORTARIA: 3393/2011
Objetivo: A fim de conduzir equipe de fiscalização, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32626691/José Humberto Nunes (Asa) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 01/11/2011 a 05/11/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282044

PORTARIA: 3395/2011
Objetivo: A fim de conduzir equipe de atendimento volante de
habilitação 2ª Fase, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32662301/José Ribamar de Oliveira Macedo (Asg.) / 1.5 diárias
(Completa) / de 25/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282051

PORTARIA: 3396/2011
Objetivo: A fim de realizar treinamento para implantação do
sistema de lacres numerados, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80006891/Eremita Gavinho Nunes (Gerente) / 2.5 diárias
(Completa) / de 31/08/2011 a 02/09/2011
572161521/Jair Alves Barreto (Vistoriador) / 2.5 diárias
(Completa) / de 31/08/2011 a 02/09/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282011

PORTARIA: 3388/2011
Objetivo: A fim de conduzir equipe de Fiscalização, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
35731/Celso Nazareno da Silva (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 08/10/2011 a 12/10/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282003

PORTARIA: 3387/2011
Objetivo: A fim de exercer a função de atendente de habilitação,
naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808455531/Elvis Nazareno da Silva Miranda (Assistente
Administrativo) / 14.5 diárias (Completa) / de 01/09/2011 a
15/09/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282020

PORTARIA: 3390/2011
Objetivo: A fim de conduzir equipe de Fiscalização, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
35731/Celso Nazareno da Silva (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/11/2011 a 05/11/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282014

PORTARIA: 3389/2011
Objetivo: A fim de conduzir equipe de Fiscalização, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
35731/Celso Nazareno da Silva (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 20/10/2011 a 24/10/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281991

PORTARIA: 3385/2011
Objetivo: A fim de auxiliar no atendimento de veículo e
habilitação, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32636651/Margarete do Socorro Ferreira Lobato (Asa) / 29.5
diárias (Completa) / de 29/08/2011 a 27/09/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281997

PORTARIA: 3386/2011
Objetivo: A fim de participar de curso de reciclagem de vistoria e
lacramento de veículos, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572149651/Heber Paulo Ferreira da Cruz (Vistoriador) / 3.5
diárias (Completa) / de 31/08/2011 a 03/09/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281967

PORTARIA: 3383/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Josey Christiano Silva da Silva       Assessor                 58888471
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              150,00
06181118425900000    0261000000          339033              1.850,00
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281964

PORTARIA: 3382/2011
Objetivo: A fim de realizar vistorias técnicas para renovação de
credenciamento e visitas técnicas para orientação dos CFC’S,
naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Monte Alegre/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58888471/Josey Christiano Silva da Silva (Assessor) / 14.5
diárias (Completa) / de 09/09/2011 a 23/09/2011
50467851/Nailton Estumano da Paixão (Militar) / 14.5 diárias
(Completa) / de 09/09/2011 a 23/09/2011
808453731/Pablo Condurú Monteiro (Assistente Administrativo)
/ 14.5 diárias (Completa) / de 09/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA